
 
 

 
 DETERMINAZIONE DIRIGENZIALE (COPIA)

 

N. 330/2019 del 05-12-2019

 
 

OGGETTO

DIRETTIVA MATTM BIODIVERSITA' N. 23099 UDCM DEL
16/11/2018 - MONITORAGGIO FAUNISTICO DEI
CHIROTTERI NEL PARCO NAZIONALE ALTA MURGIA–
AZIONE DI SISTEMA TRASVERSALE IDENTIFICAZIONE DEL
NETWORK DI HOT SPOT DI DIVERSITÀ DELLA
CHIROTTEROFAUNA E IMPLICAZIONI PER LA GESTIONE -
LIQUIDAZIONE E PAGAMENTO 40% CUP F89F19000100001
- CIG ZB327A9903

 
 

IL DIRETTORE
 

 
VISTI
- la Deliberazione del Consiglio Direttivo n. 41/2017 del 22/12/2017, con cui l’Ente ha approvato lo
schema di ripartizione delle risorse finanziarie della Direttiva per l’attuazione di progetti di
conservazione della biodiversità nel 2018 prot. 0024444 GAB del 17 ottobre 2017 a firma del Ministro
dell’Ambiente e della Tutela del Territorio e del Mare,
-  la Determinazione Dirigenziale n. 165/2019 del 04/06/2019 ai sensi dell'art. 36 del decreto legislativo
18 aprile 2016, n. 50 con cui è stato affidato il servizio “Monitoraggio faunistico dei Chirotteri nel
Parco Nazionale dell’Alta Murgia” in favore STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC P.IVA/CF
03028710543 con sede a TUORO SUL TRASIMENO(PG) per un importo totale di Euro 25.254,00
comprensivo di IVA al 22% e degli oneri di sicurezza pari a Euro 0 - CUP F89F19000100001 -  CIG
ZB327A9903     
- il contratto sottoscritto da ambo le parti prot. n. 2708 del 18/06/2019 che all’art.  4 -  Costi e modalità
di pagamento- prevede il pagamento del saldo pari al 40% dopo la consegna della relazione definitiva,
previa presentazione di fattura elettronica pari a Euro 8.280,00, oltre IVA al 22% e comprensivo degli
oneri di sicurezza;
 
VISTO il piano di lavoro e la realizzazione intermedia con i dati del primo campionamento consegnati
con nota assunta da questo Ente in data 20/11/2019 prot. n. 5371
 
VALUTATA la suddetta relazione esaustiva e appropriata ai fini del raggiungimento degli obiettivi
riguardo al progetto “avviato secondo Direttiva del Ministero dell’Ambiente e della Tutela del
Territorio e del Mare n. 0024444 GAB del 17 ottobre 2017
 

1/3



VISTA la Determinazione Dirigenziale n. 278/2016 e la Determinazione Dirigenziale n. 165/2019 del
04/06/2019 con cui si sono impegnate le somme complessive pari Euro 25.254,00 comprensivo di IVA
al 22% e degli oneri di sicurezza in favore di STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC P.IVA/CF
03028710543 con sede a Tuoro sul Trasimeno (PG), impegni definitivi n. 487/2016 con residuo di
spesa pari a Euro 5.641,00 e impegno definitivo n. 399/2019 per un importo pari a Euro 19.613,00
 
VISTA la fattura n. FATTPA 17/PA/2019 acquisita agli atti da questo Ente con prot. n. 5334/2019 del
18/11/2019, ammontante a Euro 10.101,60, IVA inclusa, comprensiva degli oneri di sicurezza, pari al
40% come da art. 6 del suddetto contratto;
 
PRESO ATTO che è presente nel Bilancio di previsione 2019 il Cap. 11580 “Gestione per la tutela e
la valorizzazione della biodiversità” – UPB 1.2.1.1 che presenta la necessaria copertura finanziaria
prevista dal presente provvedimento;
 

DETERMINA
 
Le premesse costituiscono parte integrante del presente provvedimento
 
DI DARE ATTO che la somma di Euro 10.101,60, IVA inclusa, comprensiva degli oneri di sicurezza,
pari al 40% dell’importo è stata impegnata sul cap. 11580 con Determinazione Dirigenziale n.
165/2019 del 23/07/2019, in favore di STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC P.IVA/CF
03028710543 con sede a TUORO SUL TRASIMENO(PG), impegno definitivo n. 487/2016 e  n.
399/2019
 
DI LIQUIDARE E PAGARE la somma di Euro 8.280,00, comprensiva degli oneri di sicurezza, pari a
al 40% dell’importo totale, in favore di STUDIO NATURALISTICO HYLA SNC P.IVA/CF
03028710543 con sede a TUORO SUL TRASIMENO(PG), di cui Euro 5.641,00 sull’ impegno
definitivo n. 487/2016  e la restante somma Euro 2.639,00 ), sull’ impegno definitivo n. 399/2019 con
bonifico bancario al seguente
IBAN IT21Q0306903106100000679001
 
CUP  F89F19000100001 - CIG ZB327A9903
 
DI PROVVEDERE al versamento della relativa IVA, pari a euro 1821,60 all’Erario dello Stato, ai
sensi dell’art. 1 del decreto-legge 24 aprile 2017, n. 50;
 
DI PUBBLICARE il presente provvedimento all’Albo Pretorio on-line dell’Ente;
 
 
DI DICHIARARE il presente provvedimento immediatamente esecutivo, al fine di ottemperare alle
disposizioni del Decreto Legislativo n. 192/2012 e della Direttiva del Parlamento europeo e del
Consiglio del 16 febbraio 2011 (2011/7/UE) relativa alla lotta contro i ritardi di pagamento delle
transazioni commerciali.
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

 IL DIRETTORE
  F.TO DOMENICO NICOLETTI

2/3



 
 
 

 
COPIA CONFORME ALL’ORIGINALE

(sottoscritto con firma digitale ai sensi del D.Lgs. 82/2005 e ss.mm.ii.)
 
 

 
  IL DIRETTORE
  DOMENICO NICOLETTI

 

3/3


